EDITAL Nº 11/2022 – EDITAL UNIFICADO OFERTA DE VAGAS CURSOS DO PROGRAMA
UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA - UnAC-IFES

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS – CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO PÚBLICA – POLO SANTA LEOPOLDINA EM 03/06/2022

A diretora  do  Centro  de  Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública a retificação do
RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS – CURSO PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO
PÚBLICA  –  POLO  SANTA  LEOPOLDINA,  com  a INCLUSÃO  dos  candidatos  19817-MAYKON
MARTINS  DE SOUZA,  19893-WELTON  SANTOS  PORFIRO,  19449-MELISSA  BARCELOS  PAIM,
18165-MAURICI ALEXANDRINA DA SILVA ROCHA, 16103-KARINA FABIANA DE OLIVEIRA PAÇO,
18867-CARLOS EDUARDO FERNANDES SILVA, 18926-LILIAN MARIA SANTOS BASIOTTE DA SILVA
e 17334-MILENE LÍVIA ANTONUCCI  na Lista de Pessoas com deficiência (PcD),  e do candidato
16130-RICARDO DIAS BORGES, na Lista de Ampla Concorrência (AC),  mantendo inalterados os
demais itens do documento:

INCLUSÃO:

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Nº DE
INSCRIÇÃO CANDIDATO CÓDIGO DE VAGA TOTAL SITUAÇÃO TOTAL DE

PONTOS

16130 RICARDO DIAS
BORGES

022 - CURSO PÓS-
GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO

PÚBLICA - POLO SANTA
LEOPOLDINA - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

96 CLASSIFICADO 16º

PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD)

Nº DE
INSCRIÇÃO CANDIDATO CÓDIGO DE VAGA TOTAL SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

16800 MAYSA NAYARA
LUZIA MENUCI

023 - CURSO PÓS-
GRADUAÇÃO LATO 60 CLASSIFICADO 1º

GERMANIO

SENSU EM GESTÃO
PÚBLICA - POLO SANTA
LEOPOLDINA - PESSOA

COM DEFICIÊNCIA
(PCD)

19611 DARCI SILVA DE
SOUZA

023 - CURSO PÓS-
GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO

PÚBLICA - POLO SANTA
LEOPOLDINA - PESSOA

COM DEFICIÊNCIA
(PCD)

51 CLASSIFICADO 2º

SUPLENTES

19817
MAYKON

MARTINS DE
SOUZA

023 - CURSO PÓS-
GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO

PÚBLICA - POLO SANTA
LEOPOLDINA - PESSOA

COM DEFICIÊNCIA
(PCD)

50 CLASSIFICADO 3º

19893
WELTON
SANTOS
PORFIRO

023 - CURSO PÓS-
GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO

PÚBLICA - POLO SANTA
LEOPOLDINA - PESSOA

COM DEFICIÊNCIA
(PCD)

33 CLASSIFICADO 4º

19449 MELISSA
BARCELOS PAIM

023 - CURSO PÓS-
GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO

PÚBLICA - POLO SANTA
LEOPOLDINA - PESSOA

COM DEFICIÊNCIA
(PCD)

30 CLASSIFICADO 5º

18165

MAURICI
ALEXANDRINA

DA SILVA
ROCHA

023 - CURSO PÓS-
GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO

PÚBLICA - POLO SANTA
LEOPOLDINA - PESSOA

COM DEFICIÊNCIA
(PCD)

15 CLASSIFICADO 6º

16103
KARINA

FABIANA DE
OLIVEIRA PAÇO

023 - CURSO PÓS-
GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO

PÚBLICA - POLO SANTA
LEOPOLDINA - PESSOA

10 CLASSIFICADO 7º

COM DEFICIÊNCIA
(PCD)

18867

CARLOS
EDUARDO

FERNANDES
SILVA

023 - CURSO PÓS-
GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO

PÚBLICA - POLO SANTA
LEOPOLDINA - PESSOA

COM DEFICIÊNCIA
(PCD)

0 CLASSIFICADO 8º

18926

LILIAN MARIA
SANTOS

BASIOTTE DA
SILVA

023 - CURSO PÓS-
GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO

PÚBLICA - POLO SANTA
LEOPOLDINA - PESSOA

COM DEFICIÊNCIA
(PCD)

0 CLASSIFICADO 9º

17334
MILENE LÍVIA
ANTONUCCI

023 - CURSO PÓS-
GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO

PÚBLICA - POLO SANTA
LEOPOLDINA - PESSOA

COM DEFICIÊNCIA
(PCD)

0 CLASSIFICADO 10º

Vitória – ES, 03 de junho de 2022.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022